PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ГЛАВА   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	октября
	2016 г.
	№
	22

с. Сосково

	О внесении изменений в решение

Сосковского районного Совета

народных депутатов № 325 от
18 декабря 2015 года об утверждении
«Порядка предоставления гарантий
осуществления полномочий депутата,

выборного должностного лица местного самоуправления Сосковского района Орловской области»

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

18 октября 2016 года
Согласно части 14 статьи 18 Устава муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в приложение  к решению   Сосковского районного Совета народных депутатов №325 от18 декабря 2015 года «Порядок предоставления  гарантий осуществления  полномочий депутата, выборного  должностного лица местного самоуправления Сосковского района Орловской области» в Статью 21. Ежемесячная доплата  к страховой пенсии  по старости (инвалидности): следующие изменения:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:
Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) устанавливается главе района, секретарю Совета, осуществлявшим полномочия не менее одного срока и уволенным в связи с прекращением данных полномочий  при достижении возраста дающего право  на страховую пенсию по старости или признания их инвалидами, дающими право на страховую пенсию по инвалидности в соответствии с  Федеральным Законом  от 28 декабря 2013 года  № 400 –ФЗ «О страховых  пенсиях в Российской Федерации».

Пункт 7 изложить в следующей редакции:
Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) назначается главе района, секретарю Совета, осуществлявшим полномочия, в размере 20 процентов их среднемесячного заработка за вычетом страховой пенсии по старости   либо за вычетом страховой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации», но не может быть ниже 1500 рублей.
Пункт  10. Исключить.
       Пункт 13. изложить в следующей редакции:
13. Для назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) глава района, секретарь Совета, осуществлявшие полномочия, подают в администрацию Сосковского района письменное заявление, форма которого представлена в приложении 1 к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:

1) копия паспорта;

2) копия трудовой книжки и другие документы, подтверждающие необходимый период исполнения полномочий;

3) справка о размере среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев исполнения полномочий в соответствующей должности, предшествующих дню ее прекращения, и размере должностного оклада с ежемесячными дополнительными выплатами по замещавшейся муниципальной должности;

4) справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) и размере назначенной пенсии;

5) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

6) согласие гражданина на обработку его персональных данных.

В случае назначения трудовой пенсии по инвалидности дополнительно прилагается копия справки медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности.

Пункт  14. Исключить.
Пункт 23. изложить в следующей редакции:
23. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) прекращается по следующим основаниям:

1) исключить
2) назначение ежемесячного пожизненного содержания;
3) назначение дополнительного пожизненного материального обеспечения;

4) смерть гражданина, а также признание его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим;

5) утраты гражданином права на назначенную ему ежемесячную доплату к трудовой пенсии по старости (инвалидности) вследствие обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение права на указанную ежемесячную доплату и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором обнаружены указанные обстоятельства или документы.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 ноября 2016 года и подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».
Глава района                                                                                                Р. М. Силкин